da ambasciatori ufficiali mandatici da quella città. Stiamo infatti scrivendo all’inclito infante 
Raimondo Berengario, nostro carissimo fratello, conte di Montañas de Prades, affinché acconsenta 
che il suo matrimonio si celebri a Valenza; in caso positivo, noi dovremo recarci colà e voi dovrete 
scusarci. Se invece l’infante vorrà assolutamente sposarsi a Barcellona, in tal caso ci premureremo 
di affrettare il nostro arrivo in questa città per poter assistere alle nozze del figlio del giudice e della 
nostra nobile parente.
Daroca, 1� agosto 1�28.

Francesco Sa Bastida, su mandato regio.

______

a) requirimus] requirimur intellexi.

35

bArCellonA, 1 ottobre 1328

Prestazione del giuramento di fedeltà di Giacomo III di Maiorca al re Alfonso IV 
d’Aragona.

ACA, Procesos histórico-políticos, vol. 88 (Proceso contra Jaime de Mallorca), c. 8�r.
Edizioni: M. de boFArull, Proceso contra el rey de Mallorca D. Jaime II, mandado formar por el rey D. Pedro IV de Aragón, I, 
Barcelona, 1866, pp. 2��-28�.
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In Dei nomine, amen. Pateat universis presentis instrumenti publici seriem inspecturis quod nos 
Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone, et nos 
Iacobus, per eandem, rex Maiorice, comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus Monstispesulani, 
presente, volente, auctoritzante ac suum expressum consensum prestante honorabili domino Philippo 
de Maiorice, patruo et tutore nostri dicti Maiorice regis, quod nos dictus Philippus qui presentes sumus 
sic esse asserimus et fatemur, scientes (...), considerantesque (...) animadvertentes (...) premeditantes 
(...). Idcirco nos Iacobus rex Maioricarum predictus (...) per nos et omnes successores nostros 
recognoscimus et fatemur vobis, dicto domino Alfonso, regi Aragonum, carissimo consanguineo 
nostro, tenere a vobis et successoribus vestris regibus Aragonum in feudum honoratum sine omni 
servicio sub forma tamen infrascripta totum predictum regnum Maioricarum cum insulis Minorice 
et Eivice ac aliis insulis adiacentibus eiden regno, et omnes predictos comitatus et terras Rossilionis 
et Ceritanie et Confluentis, Vallespiri et Cauquiliberi (...). Actum est hoc (...).

Signum Iacobi (...)
Nos Philippus de Maiorca tutor predictus (...)
Signum Alfonsi (...)

Testes huius rei sunt qui presentes fuerunt: 
Reverendus dominus Iohannes, domini regis Aragonum germanus, electus in patriarcham 
Alexandrinum; inclitus dominus infans Petrus, dicti domini regis frater, comes Rippacurcie et 
Impuriarum, et inclitus dominus infans Ferdinandus, dicti domini regis Maioricarum germanus.